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مدیران بیمه آسیا
دبیران اول  کارگروه های تخصصی 

سندیکای بیمه گران ایران

سندیکای  تخصصی  های  کارگروه  انتخابات 
از مدیران  انتخاب سه نفر  با  ایران  بیمه گران 
بیمه آسیا به عنوان دبیران اول کارگروه های  
بیمه های اتکایی، بیمه های باربری و مالی روز 
31 اردیبهشت 1403به صورت آنلاین برگزار شد.

سید   ، آسیا  بیمه  عمومی  روابط  گزارش   به 
ابراهیم مظهری موسوی، مدیر بیمه های اتکایی 
بیمه آسیا به عنوان دبیر اول کارگروه بیمه های 
اتکایی، علیرضا آقاجانی، مدیر بیمه های باربری 
بیمه آسیا به عنوان دبیر اول کارگروه بیمه های 
باربری و یعقوب واعظی اصل، مدیر امور مالی 
مالی  کارگروه  اول  دبیر  عنوان  به  آسیا  بیمه 

سندیکای بیمه گران ایران انتخاب شدند.
آنلاین  انتخابات  این  در  گزارش،  این  بنابر 
های  های  بیمه  کارگروه  دوم  و  اول  دبیران   ،
اتکایی، اتومبیل، آتش سوزی، باربری، درمان، 
بیمه  توسعه  انرژی،  و  مهندسی  مسئولیت، 
های زندگی، حسابرسی داخلی، حقوقی، روابط 
عمومی، سرمایه انسانی، سرمایه گذاری، شبکه 
با  مبارزه  مالی،  ارتباطات،  و  اطلاعات  فروش، 

پولشویی و مدیریت ریسک  انتخاب شدند.

انتخاب مدیران شرکت بیمه ملت 
به دبیری کارگروه های تخصصی 

سندیکای بیمه گران ایران

بهمن سوری معاون توسعه بازار بیمه ملت به 
عنوان دبیر اول کارگروه شبکه فروش و بازاریابی 
و مجید حسن پور مدیر بیمه های مسئولیت این 
شرکت نیز به عنوان دبیر دوم کارگروه تخصصی 

بیمه های مسئولیت سندیکا انتخاب شدند.
ملت، در  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
سندیکای  تخصصی  کارگروه های  انتخابات 
بیمه گران ایران که به صورت آنلاین برگزار شد، 
بهمن سوری و مجید حسن پور از مدیران شرکت 
بیمه ملت به عنوان دبیران اول و دوم دو کارگروه 

انتخاب شدند.
بهمن سوری، معاون توسعه بازار شرکت بیمه 
ملت به عنوان دبیر اول کارگروه شبکه فروش و 
بازاریابی انتخاب شد. سوری طی ۷ سال گذشته 

نیز این مسئولیت را در اختیار داشته است.
بیمه  های  مدیر  حسن پور،  مجید  همچنین 
مسئولیت شرکت بیمه ملت به عنوان دبیر دوم 

کارگروه بیمه های مسئولیت انتخاب شد.

نشست شورای هماهنگی شرکت های 
بیمه استان بوشهر به میزبانی بیمه 

ملت برگزار شد

دومین نشست شورای هماهنگی شرکت های 
بیمه استان بوشهر به میزبانی بیمه ملت برگزار 
شد. در این جلسه که با حضور روسای شعب 
و نمایندگان شرکت های بیمه در استان بوشهر 
برگزار شد، از پیشکسوتان صنعت بیمه استان 

تجلیل و قدردانی به عمل آمد.
ملت، بهروز  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
بوشهر  استان  ایران  بیمه  مدیرکل  دهقانی، 
بیمه  شرکت های  هماهنگی  شورای  رئیس  و 
استان، ضمن تقدیر از میزبانی بیمه ملت، از 

پیشکسوتان صنعت بیمه استان تجلیل کرد.
وی گفت: صنعت بیمه باید در بدنه کارشناسی 
خود از پیشکسوتان استفاده کند. چرا که رشد 
و توسعه صنعت بیمه مدیون تلاش گسترده 
متخصصان و پیشکسوتانی است که تخصص و 
عمر گرانبهای خود را سرمایه ای برای سربلندی و 

سازندگی ایران عزیز قرار داده اند.
امید کرار، سرپرست شعبه بوشهر بیمه ملت 
و دبیر شورای هماهنگی شرکت های بیمه استان 
بوشهر نیز در این جلسه به اهمیت همدلی و 
توسعه  برای  بیمه  شرکت های  بین  همکاری 

صنعت بیمه در استان بوشهر اشاره کرد.
در ادامه این جلسه، موضوعات مختلف مربوط 
به صنعت بیمه در استان بوشهر مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

مراسم تشییع رییس جمهور تحت 
پوشش بیمه حوادث شرکت بیمه 

حکمت صبا قرار گرفت

شرکت کنندگان ، دست اندرکاران و عوامل 
و  تدفین  تشییع،  رسمی  های  مراسم  اجرایی 
یادبود رییس جمهور شهید و همراهان تحت 
حکمت  بیمه  شرکت  حوادث  بیمه  پوشش 
صبا و با مشارکت سایر شرکت های بیمه قرار 

گرفتند.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
ایفای  هدف  با  کشور  بیمه  صنعت   ، صبا 
شرکت   ، خویش  اجتماعی  و  ملی  رسالت 
اجرایی  عوامل  و  اندرکاران  دست   ، کنندگان 
یادبود  و  تدفین   ، تشییع  های رسمی  مراسم 
سراسر  در  همراهان  و  شهید  جمهور  رییس 

کشور را تحت پوشش بیمه حوادث قرار داد.
شرکت کنندگان مذکور تحت پوشش بیمه 
حوادث برای خطرات فوت یا نقص عضو کلی 
و جزیی ناشی از حادثه برای هر نفر تا سقف 
۲00 میلیون تومان و هزینه های پزشکی ناشی 
قرار  تومان  میلیون   30 سقف  تا  حادثه   از 

گرفتند.
مذکور  قرارداد  گزارش  این  اساس  بر 
و  ریاست جمهوری  اجرایی  معاونت  فیمابین 
کنسرسیومی متشکل از شرکت بیمه حکمت 
صبا و شرکت های بیمه ایران ، آسیا ، البرز ، 
دانا ، سامان ، پارسیان ، نوین ، آرمان ، رازی 
، کارآفرین ، ملت ، دی ، سینا ، معلم ، ما 

، کوثر ، میهن ، سرمد منعقد گردیده است.

»همراه شهر پلاس« بانک شهر را 
تنها از منابع معتبر دریافت کنید

روابط عمومی بانک شهر با اشاره به استقبال 
شهروندان و مشتریان شبکه بانکی برای دریافت 
افزار  نرم  طریق  از  بانکی  خدمات  جدیدترین 
"همراه شهر پلاس"، بر دسترسی به این نرم افزار 

از منابع معتبر تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، طراحی 
بانکی در فضای  افزارهای جعلی  انتشار نرم  و 
با اهداف مقرضانه؛ یکی از شگرد های  مجازی 
اطلاعات  به  دستیابی  برای  سایبری  مجرمین 
شخصی و خصوصی افراد است. درهمین راستا، 
هموطنان می بایست برای دانلود و نصب نرم 
افزار های کاربردی به خصوص نرم افزارهای بانکی 
منابع  یا  و  مربوطه  بانک های  از سایت  حتما 

معتبر اعلامی اقدام کنند.
“همراه شهر پلاس" بانک شهر به عنوان یک 
افزار نوین و کاربردی بانکی، دارای ویژگی  نرم 
های منحصر بفرد در ارائه خدمات بانکی غیر 
های  تکنولوژی  از جدیدترین  و  بوده  حضوری 
حوزه فناوری اطلاعات، همانند هوش مصنوعی 

و یکپارچه بودن خدمات بهره می برد.
دسترسی به نسخه اندروید، ios و تحت وب 
)مناسب برای سیستم عامل IOS( “همراه شهر 
 پلاس" از طریق سایت بانک شهر به نشانی:
 http://Shahr-Bank.ir و همچنین نرم افزار 

کافه بازار و مایکت قابل دسترسی است.
شهروندان و مشتریان شبکه بانکی می توانند 
با ارسال عدد 5 به شماره ۲00035 لینک دانلود 
و نصب همراه شهر پلاس را از طریق پیامک 

دریافت کنند.

 در اردیبهشت 1403، بالاترین تورم ماهانه مربوط به 
»خدمات حمل و نقل عمومی«  بوده که احتمالا متاثر از 
افزایش نرخ بلیط مترو، اتوبوس و تعرفه تاکسی است. 
در مقابل، قیمت دو گروه کالایی از جمله »لبنیات« 
و »آب، برق و سوخت« با کاهش قیمت نسبت به 

فروردین روبرو بوده است.
از کالا  محاسبه تورم بر اساس یک سبد مشخص 
می گیرد.  صورت  خانوارها  استفاده  مورد  خدمات  و 
و خدمات  غیرخوراکی  کالاهای خوراکی،  از  این سبد 
اردیبهشت سال جاری، در  تشکیل شده است. طی 
گروه کالاهای خوراکی بالاترین تورم ماهانه مربوط به 
نرخ  این  پایین ترین سطح  و  و حبوبات«  »سبزیجات 
مربوط به »گوشت ماهی و صدف داران« بوده است. 
همچنین، تورم »شیر، پنیر و تخم مرغ« منفی شده 
که نشان از کاهش قیمت این محصولات نسبت به 

فروردین ماه دارد.
در گروه اقلام غیرخوراکی و خدمات، بالاترین تورم 
اختصاص  عمومی«  حمل ونقل  »خدمات  به  ماهانه 
یافته که به نظر می رسد متاثر از افزایش تعرفه تاکسی 
و قیمت بلیط مترو و اتوبوس بوده است. بالعکس، تورم 
»آب، برق و سوخت« منفی شده و قیمت این اقلام و 
خدمات مربوطه نسبت به فروردین کاهش یافته است. 
نکته جالب توجه دیگر در این آمار، تورم 9 درصدی 
خدمات مربوط به بهداشت و درمان است که افزایش 

قابل توجهی نسبت به اولین ماه سال داشته است.
تغییر قیمت سبد خوراکی ها در اردیبهشت 1403

در  کشور  کل  ماهانه  تورم  اکوایران،  گزارش  به 
اردیبهشت امسال به ۲.8 رسیده که 0.۲ واحد درصد 
نسبت به فروردین ماه بالاتر است. این نرخ مربوط به 
کل سبد مصرف خانوار و میانگینی از کل کشور است. 
مجزا  به صورت  غیرخوراکی ها  و  خوراکی ها  سبد  اگر 

بررسی شود نتایج متفاوتی به دست می آید.
ماهانه  تورم  که  می دهد  نشان  آمار  مرکز  گزارش 
سبد خوراکی، آشامیدنی و دخانیات خانوارها از ۲.9 
درصد در فروردین به 1.8 درصد در اردیبهشت کاهش 
یافته است. از میان اقلام موجود در این سبد، بالاترین 
تورم ماهانه 5.1 درصد و برای سبزیجات و حبوبات 
بوده است. در مقابل، کمترین تورم ماهانه مربوط به 
گوشت ماهی ها و صدف داران بوده که نرخ آن کمتر 
از نیم درصد است. همچنین، »شیر ، پنیر و تخم  مرغ« 
شاهد تورم منفی 0.4 درصدی بوده اند. به عبارت دیگر، 
هزینه خرید این اقلام برای خانوارهای سراسر کشور 
در اردیبهشت امسال به طور میانگین 0.4 درصد کمتر 
اقلام خوراکی،  از  بوده است. بجز برخی  از فروردین 
دخانیات نیز با افزایش تورم روبرو بوده اند و تورم ماهانه 

آن  به 3 درصد رسیده است.

بررسی های صورت گرفته نشان می دهد که به طور 
کلی، تورم ماهانه خوراکی ها از میان 10 قلم اصلی، برای 
5 کالا نسبت به فروردین کاهش یافته و برای سایر 

اقلام افزایشی بوده است.
حمل ونقل عمومی، صدرنشین سبد غیرخوراکی

تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات در کل کشور طی 
اردیبهشت امسال به 3.3 درصد رسیده در حالی که در 
فروردین ۲.5 درصد بوده است. بنابراین به نظر می رسد 
علت افزایش تورم ماهانه کل کشور در اردیبهشت، 
و  غیرخوراکی  اقلام  قیمت  بالارفتن  از  متاثر  بیش تر 

خدمات بوده است.
و  غیرخوراکی  سبد  در  موجود  اقلام  تمام  میان  از 
خدمات خانوار، بالاترین تورم ماهانه 11.۷ درصد بوده 
که مربوط به »خدمات حمل ونقل عمومی« است. این 
نرخ 4.6 واحد درصد نسبت به فروردین ماه افزایش 

یافته است. به نظر می رسد علت این رخداد، افزایش 
تعرفه تاکسی و قیمت بلیط مترو و اتوبوس در انتهای 
فروردین ماه امسال باشد. نرخ بلیت تک سفره ناوگان 
مترو از سه هزار و 300 تومان به 4 هزار و 300 تومان 
افزایش یافت و همچنین درخصوص نرخ بلیت مترو به 
شهرهای پرند و هشتگرد نیز شاهد افزایش 30 درصدی 
هستیم. قیمت بلیت اتوبوس تندرو و عادی ۲۲ درصد 
افزایش داشته اما به ازای هر کیلومتر پیمایش برای 
اتوبوس های تندرو ۲0 درصد افزایش و برای اتوبوس 
است.  شده  اعمال  افزایش  درصد   40 عادی  های 
همچنین، نرخ تاکسی ها نیز حداکثر 45 درصد نسبت 

به سال قبل افزایش داشته است.
قرار  درمان«   و  »بهداشت  خدمات  دوم،  رتبه  در 
گرفته که تورم ماهانه آن به 9 درصد رسیده است. این 
نرخ نسبت به فروردین ماه ۷.9 واحد درصد افزایش 

داشته است. می توان گفت یکی از علل این رخداد، 
باشد.  افزایش تعرفه ویزیت پزشکان در سال جدید 
پزشکان  تومان،  هزار   189 متخصص  پزشک  تومان، 
فوق تخصص و فلوشیپ ۲41 هزار تومان و متخصص 
روان پزشکی ۲51 هزار تومان اعلام شده که تقریبا حدود 

40 درصد نسبت به سال قبل بالاتر است.
تورم ماهانه اجاره بهای مسکن نیز به ۲.6 درصد 
درصد  ماه 1.۷  فروردین  در  که  حالی  در  رسیده  
بوده است. به نظر می رسد نزدیک ترشدن به فصل 
تورم  افزایش  علل  از  یکی  تابستان  و  جابه جایی 
آمار  نکته جالب توجه در  باشد.  بها  اجاره  ماهانه 
»آب،  تورم  شدن  منفی  ماه،  اردیبهشت  تورمی 
برق و سوخت« است. به بیان دقیق تر، قیمت این 
گروه کالایی در اردیبهشت ماه 1.8 درصد نسبت به 

فروردین کاهش یافته است.

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: از اول فروردین ماه 
تا 4 خرداد ماه 1403، 10 میلیارد و 185 میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تامین شده است.
به گزارش خبرگزاری برنا، اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران گفت: برای کالا های اساسی و دارو دو میلیارد و 
55۷ میلیون دلار، برای کالا های تجاری و بازرگانی مبلغ پنج میلیارد 
و 514 میلیون دلار و برای خدمات ۲33 میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات یک میلیارد و 881 میلیون دلار تامین ارز صورت 

گرفت.
بالسینی بیان داشت: برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل 
گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی دو میلیارد و 164 میلیون 
دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 393 میلیون 
دلار و در مجموع دو میلیارد و 55۷ میلیون دلار برای کالای اساسی 
و دارو ارز با نرخ ۲8500 تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالا های ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت 

شد.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: تامین ارز نیمایی 

برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل 835 میلیون دلار، 
دلار،  میلیون  معادل ۷۷1  الکترونیک«  و  برق  تجهیزات  »صنایع 
و  آلات  »ماشین  دلار،  میلیون   438 معادل  معدنی«  »صنایع 
تجهیزات تولید« معادل 405 میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« 
معادل 30۲ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع 
همچنین به ترتیب 483، 103، 385، ۲8۲ و 1۷ میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز 4 خرداد ماه سال 
جاری دریافت کرده اند. نرخ تامین ارز در سامانه نیما 41 هزار تومان 
و در سرفصل واردات در مقابل صادرات نرخ به صورت توافقی 
است. علاوه بر این گروه ها، دو میلیارد و ۷63 میلیون دلار ارز 
نیمایی و 611 میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر 

صنایع اختصاص داده شده است.
گفتنی است، در روز 5 خرداد ماه 1403 در تالار اسکناس ارز مرکز 
مبادله ایران، دلار با نرخ 44 هزار و 811 تومان، یورو با نرخ 48 هزار 
و 6۲6 تومان و درهم با نرخ 1۲ هزار و ۲01 تومان مورد مبادله قرار 
گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ 41 
هزار و 840 تومان، یورور با نرخ 45 هزار و 40۲ تومان و درهم با نرخ 

11 هزار و 39۲ تومان بود.

از ویزیت پزشکان تا بلیط مترو در اردیبهشت

تورمدرتلهافزایشتعرفهها
گروه اقتصاد - مشترکان برق با صرفه جویی و جمع آوری امتیاز به ازای هر کیلووات کاهش مصرف برق می توانند در طرح دریافت جوایز نفیس از جمله 

خودرو و لواز خانگی شرکت کنند.

تأمینارزازمرز۱۰میلیارددلارگذشتسخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران:

تورم کالاهای 
غیرخوراکی 
و خدمات در 

کل کشور طی 
اردیبهشت 

امسال به 3.3 
درصد رسیده 

در حالی که در 
فروردین 2.5 

درصد بوده 
است

افزایش بی سابقه نرخ بهره بانکی سایه سنگینی را بر سر ابزارهای مختلف در بازار 
سرمایه انداخته، به نحوی که در معاملات اخیر، اوراق خزانه اسلامی بدون مشتری 
مانده و ناگزیر به افزایش نرخ بهره خود شده است؛ نرخ بهره ای که اعدادی بالای 3۷ 
درصد را نیز به خود دیده و واضح است این نرخ بدون ریسک، کلیت بازار سرمایه و 

حتی صندوق های درآمد ثابت را تحت تاثیر منفی قرار دهد.
به گزارش اقتصاد آنلاین، اقتصاد کشور همچنان تحت تاثیر گواهی خاص بانک 
مرکزی با نرخ 30 درصد است؛ نرخی که در راستای سیاست های انقباضی پولی اتخاذ 
شد؛ اما نتیجه ای ناخوشایند را بر برخی بازارهای مالی به جای گذاشت. به عبارت 
دیگر، بخش های کالایی و خدماتی مانند پوشاک، فرآورده های پروتئینی و حتی اجاره 
واحدهای مسکونی در خلاف تورم عمومی رفتار کرده و به علت افزایش هزینه هایی 
همچون نرخ تامین مالی و کاهش تولید، مجبور به بالا بردن قیمت کالا و یا خدمات 
تحت ید خود شده اند و در نهایت، پر واضح است که علیرغم کنترل پایه پولی و 

نقدینگی، تورم مهار به سختی رام خواهد شد.
این نرخ به جز بخش واقعی اقتصاد کشور، بازار سرمایه را نیز تحت تاثیر خود قرار 
داد؛ به طوری که نرخ اوراق خزانه اسلامی )اخزا( که نرخ بهره بدون ریسک به شمار 
می رود، با نرخ ۲8 درصد بدون مشتری ماند و به همین علت نرخ بهره آن ها به بالای 
38 درصد رسیده است. در نگاه اول باید 560 همت پول موجود در صندوق های درآمد 
ثابت به خرید این اوراق شیفت شود؛ اما با نگاهی دقیق تر به ماهیت ساختاری اوراق 

و صندوق ها، می توان جابه جایی پول را شناسایی کرد.
در واقع، این نکته را نباید نادیده انگاشت که علت اصلی افزایش نرخ بازدهی اخزا، 

به علت کاهشی شدن قیمت آن روی تابلو معاملاتی برمی گردد؛ یعنی کاهش قیمت 
روی تابلو باعث افزایش بازدهی تا سررسید می شود؛ ضمن اینکه اوراق خزانه دارای 
سررسید مشخص است؛ اما در مقابل آن ها صندوق های درآمد ثابت بازدهی روزشمار 

دارند.
از سوی دیگر، باید به ماهیت صندوق های درآمد ثابت توجه کرد؛ صندوق هایی 
که مطابق قانون باید ۷0 تا 90 درصد از دارایی تحت مدیریت خود را در اوراق با 
درآمد ثابت، سپرده های بانکی و مجموعا دارایی هایی با ریسک پایین سرمایه گذاری 
افزایش  اگر سود اخزاها  بالا می توان گفت که  با درنظر گرفتن موارد  کنند؛ پس 
پیدا کند، امکان افزایش سود صندوق های درآمد ثابت نیز دور از ذهن نیست؛ 
اما ذکر این نکته ضروری است که صندوق های درآمد ثابتی که در ترکیب دارایی 
خود وزن بالایی را به اخزا اختصاص داده بودند، با چالش جدی مواجه می شوند؛ 
چراکه ارزش روز دارایی آنها در یک ماه گذشته به واسطه افت قیمت اخزا کاهش 

یافته است.
در نقطه مقابل آن دسته از صندوق های درآمد ثابتی که وزن بیشتری از سبد خود 
را به سپرده های بانکی تخصیص داده بودند، هم سود گواهی خاص را کسب کردند 
و هم فرصت این را دارند که اخزاها را در قیمت پایین تر و قاعدتا با بازدهی بالاتری 

خریداری کنند و حداقل بازده سالانه خود را افزایش دهند.
پس به نظر می رسد صندوق هایی که این چینش سبد را داشته اند و از طرفی نرخ 
شکستی نیز برای آن ها تعریف نشده است، بسیار جذاب تر از اوراق خزانه و حتی سایر 

صندوق های درآمد ثابت هستند.

رقابت صندوق های درآمد ثابت با اوراق خزانه
سایهسنگینافزایشبیسابقهنرخبهرهبانکیبرسرابزارهایبازارسرمایه

یک قدم تا آزاد سازی واردات آیفون، تعرفه مشخص شد
پس از مذاکرات فراوان بین انجمن واردکنندگان موبایل با مسئولین، صبح امروز معاون اول رئیس جمهور 
مصوبه هیئت وزیران در خصوص اصلاح تعرفه واردات برخی از کالاها را ابلاغ کرد و تعرفه واردات ایفون 

96 درصد اعلام شد.
به گزارش خبرنگار گروه اقتصادی خبرگزاری برنا، در روزهای پایانی سال گذشته عبدالمهدی اسدی رئیس 
انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی در در یک گفتگو زنده رادیویی در پاسخ به سوال مجری 
در خصوص سرنوشت واردات آیفون 14 و 15 گفت: ما رایزنی ها و جلسات سازنده ای با مدیران و مسئولین 
داشتیم و معایب این ممنوعیت را تشریح کردیم.  در این جلسات به صورت کارشناسی میزان خروج ارز، 
قاچاق و ضرر و زیان دولت از عدم واردات قانونی و از همه مهمتر به خطر افتادن طرح رجیستری تلفن همراه 
را تشریح کردیم و اعلام کردیم که در صورت ادامه وضع موجود تجربه شکست رجیستری در ترکیه برای ایران 
هم به وجود خواهد آمد در نهایت آقایان استدلال های انجمن را قبول کردند و من امیدوارم در نیمه اول سال 

جاری خبرهای خوبی مبنی بر ازاد سازی واردات ایفون 14 و 15 به مردم بدهیم.
بعد از این مصاحبه بود که رسانه های مختلف گزارش های میدانی در خصوص فروش علنی 14 و 15 در 

بازار موبایل و انتن دهی بدون مشکل انها با استفاده از نرم افزارهای ساخت ترکیه منتشر شد.

خبرگزاری برنا نیز یک گزارش میدانی با تیتر »دور زدن قانون ممنوعیت آیفون با پرداخت ۲ میلیون تومان 
برای ریجستری« منتشر کرد و از اپدیت نرم افزار جدید برای دور زدن رجیستری برای سایر گوشی های پرچم 

دار سامسونگ و شیائومی خبر داد.
این در حالی بود که رئیس انجمن موبایل نیز در حاشیه تجمع واردکنندگان برای تعیین تکلیف تخصیص 
ارز اعلام کرد که با مذاکراتی که در روزهای گذشته داشته امیدوار است که ظرف هفته های اینده واردات این 
مدل گوشی ها ازاد شود. گوشی های ایفون یکی از پر طرفدارترین و با کیفیت ترین تلفن همراه در بازار است 
و مردم ایران لایق استفاده از این مدل گوشی ها هستند من نیز از زمانی که این مسئولیت را برعهده گرفتم 

به همراه سایر اعضا هیئت رئیسه به دنبال آزاد سازی واردات این مدل از گوشی ها بودیم.
سرانجام صبح امروز محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیئت وزیران در خصوص اصلاح تعرفه 
واردات کالا ها از اول خردادماه را ابلاغ کرد. در این مصوبه توضیحاتی درباره تعرفه واردات گوشی های تلفن 

همراه و آیفون ذکر شده که در صورت رفع ممنوعیت تعرفه این گوشی ها 96 درصد تعیین شده است.
با توجه به اظهارات رئیس انجمن واردکنندگان موبایل و این مصوبه به نظر می رسد ظرف روزهای اینده 

ممنوعیت واردات ایفون لغو خواهد شد و این گوشی ها با تعرفه جدید وارد بازار خواهد شد. 


